立教 186年 9月 25日
教区学生担当委員長各位

天理教学生担当委員会

立教 187年
教区「学生層育成者講習会」開催要項

平素は学生層育成の上にご尽力くださり、誠にありがとうございます。

さて、例年、学生担当委員会では、全教区での「学生層育成者講習会」の開催をお願

いしております。本講習会の開催を通して、教区管内の教会長様方、また各部各会の先

生方に、学生層育成の重要性を認識していただき、教区内に学生層育成の気運を高め、

学生生徒一人ひとりの育成に一手一つに取り組んでいただきたいと存じます。

何卒その趣旨をお汲み取りいただき、下記の通り、「学生層育成者講習会」を開催くだ

さいますようお願い申し上げます。

記

趣 旨 ： 教区内に学生層育成の気運を高め、育成者が学生に対して日常の丹精を

行い、学生が教祖のようぼくとして育つことを目指す。

開催時期 ： 立教 187年 1月～12月

受講対象 ： 教区・支部学生担当委員、主事、支部長、各部各会担当者、管内教会長、

その他学生層育成に携わる方

内 容 ： 講話、ねりあい など

それぞれの状況に応じてご検討ください。

派遣講師 ： 本部学生担当委員会委員

※派遣にかかる交通費等は学生担当委員会にて負担します。

開催助成 ： 開催助成として年 1回 2万円を申請できます。報告書に申請書を添えて
ご提出ください。受理後（毎月 7日締め）の例会日にお渡しします。

備 考 ： 「委員派遣願」を、開催 2ヶ月前までに事務局宛にご提出ください。
行事期間中（学生生徒修養会他）は講師を派遣できません。

※開催後、速やかに報告書をご提出ください。